tatem stabiliendam inseruire uidentur, et hoc tam absolutum in Archipresbiteri dominium, et tam cæcam quam à sacerdotibus exigit obedientiam: quid enim magis Tyrannidem et extremam sapit ambitionem, quam in dicta causa, non admisso aut uocato reo, sine lege, sine teste, sine appellationis remedio aut subsidio, extremo famæ et fortunarum suppicio hominem sacerdotem afficere; quod ab Archipresbitero sepius factitatum ostendimus in grauaminibus sanctissimo exhibitis, et ex natura ipsius regiminis loci et temporis in quibus instituitur et uiuitur fieri necesse est probauit ex suis incommodis Pater Personius.

Iustitia (ut inquit Propheta) et pax osculatæ sunt. Quam ergo ex subordinatione illa pacem sperare licet in qua procuranda et exercenda iustitiae ipsius fundamenta conuellunt! Quod si ex æquo et bono contra omnes naturæ et ecclesiæ leges et canones punire, iudicare, et imperare licet propter temporum et locorum difficultates et pericula, ex æquo et bono obedire licet propter eadem pericula, et sic arbitraria erit tam superioritas quam subiectio.

54, f. 180.

26. *Letter of the four Appellants communicating to their English brethren the papal sentence on the question of Schism.^a*

Admodum Reuer^{di} in Xpo Patres fratresque

Exhibuimus Ill^{mis} Cardinalibus Burghesio et Arigonio (quos sanctissimus arbitros instituit in causa nostra, uiros tam pietate et uirtute insignes, quam legum scientia et rerum experientia et animi candore omnibus gratos) rationes quibus ducti distulimus Archipresbitero ante aduentum Breuis Apostolici obedire. Quibus cum sanctissimo communicatis undecimo Aprilis, placuit Ill^{mis} Cardinalibus sanctitatis suæ mentem eodem die nobis significare, nimirum quod propter dictam dilationem nec scismatici nec rebelles aut inobedientes extiterimus, et quod confessiones factæ

^a There is no heading to this document in the original. The letter was signed by the four appellants at Rome, and addressed "to John Colleton and Antony Heborne and the rest of their associates." See above, p. 11.

sacerdotibus, qui ob huiusmodi rationes distulerunt, essent ualidæ et nullo modo reiterandæ, nisi aliud forsan interueniret impedimentum quam quod à tali dilatione haberet originem. Hæc uobis significanda duximus, partim ut multorum conscientijs satisfiat, partim etiam ut ad omnem uos modestiam, charitatem, et humilitatem excitemus tam literis quam exemplo. Quod reliquum est 54, f. 180b. habemus clementissimum Patrem, æquissimos arbitros, neque est quod dubitemus de pristina pace et tranquillitate breuissimè recuperanda. Romæ decimo quinto Aprilis 1602.